COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 148 | MINISTERIO DEL DEPORTE | Reporte 1 rptComprobanteGaslos.rdic l

U. Ejecutora: 0999 | MINISTERIC DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 022 |08 2022 5156 5017
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

MD-DPI-2022-0109-MEM

3720

Gl d Clase de RPA RTO DEV
R::,;,:: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS I—I_|—| I
Cuenta
Banco: [ I Monetaria: ] |
Comprobante GASTOS Numero O 0
Banaficiario: 1711187086 | ARMAS ARMIJOS BAYARDO ANTONIO ~
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG  N.Prest DESCRIPCION MONTO
4] 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCICNES IVA 0.00
- TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
/_f.f’ ' TOTAL A PAGAR 30.00
SON: OCHENTA DOLARES s
DESCRIPCION: ARMAS ARMIJOS BAYARDO ANTONKD - PAGO VIATICOS AL INTERIOR FOR COMISION DE SERVICIOS A ESMERALDAS DEL 26
AL 27-07-2022 VERIFICACION DE SUPERVIVENCIA DE PENSIONISTAS VITALICIOS.
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
¥
}PROBADO .
o ¥R | P
26/08/2022 T e | i
. }‘;‘\T;Liﬁywm Responcable - Mirector Financiern

Y
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 148 | MINISTERIO DEL DEPORTE | Reporte rptComprobanteGastos rdic I
U. Ejecutara: 9999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Dese: 0000 017 |08 2022 5017 5017
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MD-DPI1-2022-0109-MEM 3720
L
RPA RTO DEV
lase d
Reaete: COMPROMETIDO Glane do OTROS GASTOS T 1 ]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1711187086 | ARMAS ARMIJOS BAYARDO ANTONIO I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uUBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
VA 0.00
SUB -TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
PESCRIPCION: ARMAS ARMIJOS BAYARDO ANTONIO - PAGO VIATICOS AL INTERIOR POR COMISION DE SERVICIOS A ESMERALDAS DEL 26

AL 27-07-2022 VERIFICACION DE SUPERVIVENCIA DE PENSIONISTAS VITALICIOS.

DATOS APROBACION
ESTADO 7 REGISTRADG: . APROBADO:
APROBADO j .
FECHA: : ;E \ L |
22/08/2022 :
. Funcionidio prﬁnuble Director Financicro
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 148 | MINISTERIO DEL DEPORTE L Reporte I rptComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 017 |08 2022 5017 5017
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MD-DFI-2022-0109-MEM 3720
RPA RTO DEV
1
ﬁ;-’;:,ﬁ; COMPROMETIDO Claso de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monaetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: 1711187086 |ARMAS ARMIJOS BAYARDO ANTONIO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
22/08/2022
Funcicnario Responsable Director Financiero
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VI-DATH-004-2022

INFORME PARA LIQUIDACION DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS Y ALIMENTACION
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Ministerio del Deporte

INSTITUCIONALES:

7

NRO SOLICITUD DE AUTOR?? PARA EL’CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
1-BA,

FECHA DE ELABORACION DE SOLICITUD 25-67-2022°

AA—Dn‘rH-zozzf

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

APELLIDOS ¥ Nomsnsfjﬁe LA D, ) SERVIDD,R -
ARMAS ARMII OS5 BAYARDO ANTONIO

PUESTO QUE OCUPA:
ANALISTA DE CAPACITACION

ICIUDALD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:
ESMERALDAS-ESMERALDAS

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR: DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO
HUMANC

/ ”_,' / ”'
FEZ?,‘ §AL|DA // HORASALIDA 7 FECHALLEGADA HORA LLEGADA
0702022 ¢ 08:30 yd 27072022/ 18:00 “
ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: ARMAS ARMIICS BAYARDO ANTOI\yB,
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
- Verificacion de supervivencia de pensicnista vitalicio Sr. Carios Roberto Valercia Hurtado
- Capacitacién en temas de seguridad a servidores de la Coordinacidn Zona
............... TRANSPORTE .
TEPO‘DE TRANSPORTE NOMERE DE SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, RUTA
maritimo, otros} TRANSPORTE . : . FECHA HORA | . FECHA HORA
S < | dd-mmm-aaaa hh:mm [’ dd-mimm-aaaa hh:mm
. VEHiCULH ; ) A S Iy
TERRESTRE /- . INSTITUCION@E/ QUITO-ESMERAuﬁAS i ?2022 8:30 ,26-07-2022 14:00
VEHICUL : : o
TERRESTRE o " ESMERALDAS-QUIO -qzéo;z/ 13: 30/ 2,767602/2/ 18:00

INSTITUCIONAL

< DATOS PARA.TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:

TIPO DE CUENTA:
Produbanco Ahorros

NO. DE CUENTA:
12005434756

'_J/

i

fe: AR S ARMIJOS BATARDO ANTONIO
Cargg ANALISTA DE CAPACITACION
: 1711187086

Nombre: DRA, M\I_\[DRA PEREZ

Cargo: DIRECTORA DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANOC)

MOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con
or io menas 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios

dinstitucionales; salve el caso de que por necesidades institucionales la

Wutoridad Nominadora autorice.
+ De no existir disponibilidad presupuestaria, tante la solicitud
coma |2 autorizacion guedaran insubsistentes
s Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse
dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio
institucional.
Esta prohibido canceder servicios institucionales durante los dias de

Cargo; CO

s
~ 7 Nombre: MGS. CARTOS CAICEDO
ogé

rig

casos excepeionales debidamente justificados por la Maxima
Autoridad o su delegado.

descanso obligatorio, con excepcion de fas Maximas Autoridades o de

~Minigte
/ BINECCION EINANCIERA del Deporte
Y RECEPCION DE DOCUMENTOS

U:3'.A_s

ANEXOS:

HORAZ &?i \ 5
-_‘Zm“-‘*“@@ e > GOble"}O Juntos
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RECIBIDO POR







Ministerio del Deporte

L lmomwﬂcumummnns

NRO. SOLICITUD DE AUTORIZA.CION PARA CUMPLIM#ENTO DE

| INFORME: 02-08-2022
SERVICIOS INSTITUCIONALES: FECHA DE ELABORACION DE 08

001-BAAA-DATH-2022

PLUESTO QUE OCUPA:
ANALISTA DE CAPACITACION

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
ARMAS ARMIIOS BAYARDO ANTONIOQ

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:

ESMERALDAS-ESMERALDAS

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL; ARMAS ARMIOS BAYARDO ANTONIO

INFORME DE ACTAVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS - -

Con fecha 26 de julio del 2022, siendo las 08h30 minutos se sale de las oficinas centrales del Ministerio del Deporte con el Sr. Conductor
Nelson Cevallos, en vehiculo de la institucion, con rumbo a la ciudad de Esmeraldas, se llega a la ciudad de Esmeraldas a las 14h00, se
coordinan acciones con la Coordinadora Zonal 1 a fin de ubicar el domicilio del $r. Carlos Roberto Valencia Hurtado, nos dirigimos al jugar
sefialado v se procedio a tomar las fotografias de respalde de! referida ciudadano con lo cual se pudo documentar la supervivencia del 5r.
Carlos Roberto Valencia Hurtado.,

El 27 de julio del 2022, se ceordinaron acciones con todo el equipo de la Coordinacién Zanal 1 a fin de efectuar el Taller de capacitacion”
“Riesgos iaborales” el cual tuvo una duracion de 3 heras.

Posteriormente se procedid a capacitar af 5r. Anderson Rodriguez, en el manejo de la Plataforma SUT, quien fue designado como Delegado de
Seguridad por la Cocrdinacion Zonal 1.

Una vez concluidas las actividades de la comision de servicios institucionales el 27-07-2022, se efectud el retomo a la ciudad de Quite a las
13h30 minutos junto con el $r. Conductor Nelson Cevallas, en el vehiculo institucional, se llego a la ciudad de Quito a las 18h00.

ITINERARIQ SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 26-07-2027 27.07.2022 Estos qat.os se reﬁeren. a.l t!empo e.fectlvamente utll.lzado enel
dd-mm-aaaa cumplimiento del servicio institucional, desde la salida def jugar de
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicic
HQRA 08:30 18:00 institucional segln sea el caso, hasta su llegada de estos sitics.
{hh:mm}
TRANS’ORTE A Jhe
TIPC DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
{Agrec, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
VEHICULO
TR - -07- : -07- :
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO-ESMERALDAS 26-07-2022 8:30 26-07-2022 14:00
VEHICULD
TERRESTRE INSTITUCIONAL ESMERALDAS-QUITC 27-07-2022 13:30 27-07-2022 18:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pablico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES:

7 FRMA DMlelgloﬁm\ T

LY

argo: ANALISTA DE CAP
€1 1711187086

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacion se demorard € incluso de no presentarle tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al n0mera de dias actorizados, se
deberd adjuntar Iz autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad
0 su delegado.

s Ay pnastal
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Ministerio del Deporte

Memorando Nro. MD-DATH-2022-0780-MEM

Quito, D.M., 22 de julic de 2022

PARA: Sr. Ing. Bayardo Antonio Armas Armijos
Analista de Capacitacién - SP4

ASUNTO: DESIGNACION PARA CUMPLIMIENTO DE COMISION DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL

De mi consideracion:
1.- Antecedentes:

Mediante Memorando N° MD-DF-2022-0939-MEM, suscrito por Mgs. Robert Arturo
Gallegos  Jativa, Director Financiero, Subrogante solicita a la Direccién de
Administracion det Talento Humano: “(...) coordinar y designar a quien corresponda,
realizar las acciones pertinentes para comprobar a través de una visita in situ, que lo
expuesto en los documentos con respecto a la condicion de salud mental del pensionista
es veridica y que los documentos firmados y emitidos por el mencionado sefior son
vilidos, y que se encuentra vivo, esto con el objetivo de proceder con la habilitacién del
pensionista y que asi éste pueda recibir el beneficio econdmico por pensidn vitalicia.”

2.- Base Legal:
Las Normas de Control Interno de 1a Contraloria General del Estado establecen:
401-03 Supervision

Los directivos de la entidad, establecerdn procedimientos de supervision de los procesos
Y operaciones, para asegurar que cumplan con las normas y regulaciones y medir la
eficacia y eficiencia de los objetivos institucionales, sin perjuicio del seguimiento
posterior del control interno.

La supervision de los procesos y operaciones se los realizard constantemente pard
asegurar gue se desarrollen de acuerdo con lo establecido en las politicas, regulaciones
¥ procedimientos en concordancia con el ordenamiento juridico; comprobar la calidad
de sus productos y servicios v el cumplimiento de los objetivos de la institucion.

Perminird ademds, determinar oportunamente si las acciones existentes son apropiadas o
no y proponer cambios con la finalidad de obtener mayor eficiencia y eficacia en las
operaciones y contribuir a la mejora continua de los procesos de la entidad,

El Estatuto Orginico de Gestién Organizacional por Proceso del Ministerio del Deporte
vigente, en las Atribuciones y Responsabilidades contempladas en el numeral 1.3.2.1.3.
Gestion de Administracién del Talento Humano establece:
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Ministerio del Deporte

Memorande Nro. MD-DATH-2022-0780-MEM

Quito, D.M,, 22 de julio de 2022
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CERTIFICACION PRESUPLUESTARIA

Institucion: MINISTERIO DEL DEPORTE oo CERTIFICACION FECHA DE FLARORAGION
Linid. Bjecutora: MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 283 14 I 07 l 22
Unid. Desc:
HIO DE DOUUMENTO RESPFALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTCS
CLASE DEREGISTRO COM CLASE D GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT (TEM UBG FTE ORG N.Prast DESCRIFCION

MONTO
ot 20 000 o0 530303 1721 001 0000 G000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $31.000.00
TOTAY PRESUPUESTARIO $31,0080.00
TATAL
SON: TREINTA 'Y UN MIL DOLARES
DESCRIPCION:
En referencia al mamoranda Mo, MD-DP-2022-0109-MEM, certifico ia disponibifidad presupuestana para la farea "Vidticos y Subsistencias en el Interine”. Cadigo Tarea
DF., 005, Actualizacian CP No. 254.
DATOS APROBAGION
ESTADO - “REGISTRADO: - ] APROBADO:
APROBADO ; 3 v
. ;
i { fi& -
FECHA: - RN
1410712022 S

Funinanarin Responahls IMrector Financiero







FOR - CAF - RF-06 Version: 01 Fecha de Vigencia 18/10/2013

Ministerio del Deporte

SUSTENTACION DE LA COMISION

FACTURAS DE HOSPEDAIJE
***presentacion de
No. Fecha Nombre Comercial No. De Factura RUC Valor Factura valida _"mnEq.m <w__n_mn.m. enel
) . o hasta ., .sistema SRI
R . - o I ’ NO
- ., . - e
1 27/2/2022 \ HOSTAL mﬁmrpzs\ 003-001-000018626" 0801508508001 40 »m§mw X \
2
3
4 L
TOTAL 40
FACTURAS DE ALIMENTACION
***presentacion de
No. Nombre Comercial No. De Factura RUC <m_oﬂ Factura valida _"mz:_.w validada en el
. smmnm ) _ sistema SRI
e \ ul.
\ ) e \ \ sl \ NO
1 - PARADOR NANO oop.ocp-oouumow\wow@ummN.\co . m\ N\Nomw X T
2 IZZERIA &RESTAURANTE D" LYLY 001-001 oo%mmﬁﬂm\mmoﬁmuwouog . \m\p 20 X \\
3 RESTAURANTE CELIA CR 001-001-0000041 omocwmﬁﬂo\ 023 X
b. .
TOTAL
FACTURAS DE MOVILIZACION
***Presentacién de
. Factura valida Factura validada en el
No. Fecha Nombre Comercial No. De Factura RUC Valor hasta sistemna SRI
L] NO
1
2
TOTAL

***Los funcionarios deberan validar sus facturas en el portal del sri. {www.sri.gob.ec) e imprimir dichos documentos y adjuntarlos a este formato.

Elaborado por:

Nombre: Bayardo Antonio Armas Arsiijos
C.l1: 1711187086
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VALIDACION DE FACTURAS
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PIZZERIA Y RESTAURANTE D” LYLY

Validez de comprobantes fisicos

RUC Airorizecion
1801387307001 11288685149

Tipo docwments Hemere gocumento
Faciura 001-001-000066118
Fegha emisdn

26/07/2022

£ dorumertto consultadn se encuentte auliizado por o BRI v deberd contener fos siguisnies datos:

Ragon sochat : Koy |

YANES LIk 1A HERMELINDA PIZZERIA & RESTAURANTE DE LY'LY"

Direcsion matriz Duecoion esiubiecamienio

YiA PRINCIPAL LOS OSTIONES MALECON BE LA PLAYA SN Y CALLE 170 VIA PRINCIPAL LDS OSTIONES MALECON DE LA PLAYA SN Y CALLE T76

Clase contribuyente Fecha caducxtar Codige ingrenta

Oiro 2022-30-06 13406

YOSIWA V1dOD - ILNIWNDAY TYNIDRO

13406
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[EN MICRCEMPRESAS™

~ 2222

* Alacamres
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1

DESCRIPCION
/
g 7 Qu
mﬂijﬂ;ﬂ:ﬂ TREFTh O CREDITDY DEBITT

/
i

R.U.C. 1801387307001

Direccion; Via Principal Los Ostiones
RE/GM

de fa Playa
TE
éf;

“CONTRIB!

clente B iz pR A0 Neme)

Malecon

O 5
2 =2
=
3 &
Z£ O

Fecha:

YANES LILIA HERMELINDA |
PIZESRIA & RESTAURANTE D'LYLY

(EANT
/
FORMA
S0

+ RUC. 0817357861001

*10 B. 100x2 Num. del 0065151 al 0066150 * FECHA DE CADUCIDAD: 05/10/2022

OROZCO MERA GUSTAVQ VICEN






RESTAURANTE CELIA CRUZ

Validez de comprobantes fisicos

/ue AUOFIZACISGN Vd '
0800987141001 1129739468

Tipo documento Nismern daauments

Factura 001-001-000004183

Fecha amision
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PAGINA No. | DE
FECHA IMPRESION: 06/05/2022

REPORTE DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Ejercicio - Entidad - U. Ejecutora - U, Desconcentrada
2022 - 148 - 9999 - 0000

I CERTIFICACION Nro 18

Fecha de Certificacién: 20/01/2022
Estado Certificacién: LIQUIDADO
Descripcién: En referencia al memorando No, MD-DAD-2022-0077-MEM, certifico la disponibilidad presupuestaria para la Contratacion de un profesional para el fortalecimiento de Procesos de Gesti6n Institucional.

Codigo Tarea DAD.GO1
Partida 1 Monto Certificado Monto Comprometide  Monto Liquidado
Prg. Sprg. Pro. Act. Item. Geo. Fte. Org. Cor. Acumulade
01-000-000-001-530606-1701-001-0000-0000 11,946.00 3,258.00 8,688.00
COMPROMISO
No. CUR Fecha  Clase de Registro Clase de Modificacién Clase de Gaste Monto Compromiso  Monto Certificacion Disponible  RUC/Cédula Nombre
340 08/03/2022 COM NOR OGA 1,086.00 10,860.00 1803577350001 FUENTES CORDOVA JORGE ALBERTC
913 29/03/2022 COM NOR DGA 1,085.00 9,774.00 1803577350001 FUENTES CORDOVA JORGE ALBERTO
1758 04/05/2022 COM NOR OGA 1,086.00 8,688.00 1803577350001 FUENTES CORDOVA JORGE ALBERTO
Subtotal Comprometido 3,258,00
Total CERTIFICADO: 11,946.00
Tota] COMPROMETIDO: 3,258.00
Total LIQUIDADO: 8.688.00
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